



ÜRETEREK BÜYÜYELİM

Türkiye ekonomisinin 2019 yılını değerlendiren ve 2020 beklentilerini açıklayan Ege Sanayicileri ve İşinsanları Derneği Başkanı **Fadıl Sivri, "Üretimle büyümek temel amaç olmalı" dedi.**

YATIRIM KARARINI ETKİLİYOR

■ **ESİAD** Genel Sekreteri Hale Altan, 2020 Yılı **ESİAD** Üye Beklenti Anketi'nin sonuçlarını açıkladı. Altan, anket sonuçlarına göre kurlardaki oynaklık, maliyetlerdeki artış ve bunun piyasaya yansıtılamaması, finansmana erişim ve teşvik konularının yatırım kararlarını etkilediğini dile getirdi. Hale Altan, anket sonuçlarıyla ilgili şu bilgileri verdi:



YABANCIYA TEŞVİK ARTMALI

■ "İzmir'de öncelik verilmesi gereken konuların başında ikinci çevre yolu, raylı sistem ağının geliştirilmesi, limanlardan daha fazla yararlanma ve kentsel dönüşüm projeleri yer alıyor. Bürokratik ve altyapısal sorunlar, ulaşım, nitelikli iş gücü gibi engeller ortadan kalkarsa İzmir'e daha çok yabancı yatırımcı gelebilir. Teşvikler de artmalı."

YENİ BİR ÜRETİM MODELİ

■ "Enflasyon, büyüme, kur ve faiz tarafında oldukça zor bir yılı geride bırakıyoruz" diyen Başkan **Fadıl Sivri** ise, "Son dönemde atılan bazı adımlarla TL bazındaki kredi büyümesinin hızlanması ve baz etkilerinin devreye girmesi ile 2020'de büyümeyi 3-4 aralığında görmeyi bekliyoruz. Yeni bir üretim modeli ile bu ivme desteklenmeli" görüşünü paylaştı. » 2'de

2020 BEKLENTİLERİ

GSYH büyümesi	yüzde 2.7
Sabit sermaye yatırım artışı	yüzde 2.9
Enflasyon - TÜFE	yüzde 12.8
Enflasyon - Yİ - ÜFE	yüzde 14.0
Kısa vadeli TL kredi faizi	yüzde 14.2
İşsizlik oranı	yüzde 14.7
Bütçe açığı / GSYH	yüzde 4.5
Cari açık / GSYH	yüzde 3.7
\$/TL ilk 6 ay sonu	6.06 TL
\$/TL yıl sonu	6.54 TL
€/TL ilk 6 ay sonu	6.69 TL
€/TL yıl sonu	7.23 TL

YATIRIM KARARINI ETKİLEYECEK KONULAR

- Kurlardaki oynaklık
- Maliyetlerdeki artış ve piyasaya yansıtılamaması
- Finansmana erişim
- Teşvikler

İZMİR'DE ÖNCELİK VERİLMESİ GEREKEN DÖRT YATIRIM

- 2. Çevreyolu
- Metro / Raylı sistem ağı genişletilmesi
- Limanlar (Alsancak ve Çandarlı)
- Kentsel dönüşüm projeleri

İZMİR'DE YATIRIM POTANSİYELİ BULUNAN DÖRT SEKTÖR

- Gıda ve tarım
- Turizm
- Otomotiv ve yan sanayi
- Bilgi iletişim teknolojileri

İZMİR'E DAHA FAZLA YABANCI YATIRIM ÇEKİLMESİNİN ÖNÜNDEKİ ENGELLER

- Teşviklerin yetersizliği
- Firma ölçeklerinin yetersizliği
- Bürokratik engeller
- Altyapı sorunları
- İlgili sektörlerde ihtisalaşma / kümelenmenin yetersizliği
- İzmir'e ulaşımın zor olması
- Nitelikli iş gücü

YABANCI YATIRIMCI için teşvikler artsın



'2020 yılı ESIAD Üye Beklenti Anketi'ni açıklayan Hale Altan, "Bürokratik ve altyapısal sorunlar, İzmir'e ulaşımın zor olması ve nitelikli iş gücünün yetersizliği gibi engeller ortadan kaldırılırsa İzmir'e daha fazla yabancı yatırımcı gelebilir" dedi.

■ HÜRRIYET / İZMİR

EGE Sanayicileri ve İşinsanları Derneği (ESIAD) Ekonomik Gözlem Grubu tarafından hazırlanan Türkiye ekonomisinin 2019 yılı değerlendirmeleri ve 2020 yılı beklentileri sunumu, yapıldı. Değerlendirme ve beklenti sunumunu ESIAD Yönetim Kurulu Üyesi ve Ekonomik Gözlem Grubu Başkanı Muhittin Bilget yaparken, 2020 yılı değerlendirmeleri anket sonuçlarını ise ESIAD Genel Sekreteri Hale Altan gerçekleştirdi. Altan, anket sonuçlarına göre kurlardaki oynaklık, maliyetlerdeki artışın piyasaya yansıtılamaması ve finansmana erişim konularının yatırım kararlarını etkilediğini dile getirdi. Hale Altan, şu bilgileri verdi:



faiz, kredi ve bütçenin üzerinde daha fazla kontrol sağlanabilmesi enflasyondaki temel gidişatı belirleyecek. Son dönemde atılan bir takım adımlarla TL bazındaki kredi büyümesinin hızlanması ve baz etkilerinin devreye girmeyle 2020'de büyümeyi 3 veya 4 aralığında görmeyi bekliyoruz. Yeni bir üretim modeliyle bu ivme desteklenmeli. Bütçe ve mali disiplinden taviz verilmenden ülke kaynaklarının verimli ve üretken şekilde özellikle artan genç işsizliğine çare olabilecek katma değerli istihdam yaratacak ve uzun vadede yeni nesil yüksek teknolojiye katkı sağlayacak alanlara yönlendirilmesinin önemli olduğunu düşünüyoruz" değerlendirmesini yaptı.

ÜRETİM VE İSTİHDAM VURGUSU

Ekonomi içerisinde reel sektörün öneme vurgu yapan Sivri, "Esas olan reel sektörün üretimini ve istihdamını korumak. Bu kapsamda uzun vadeli bir perspektifte yeni koşullar gözetilerek reel sektör stratejisi yapılması gerekiyor. Bununla birlikte, eş zamanlı olarak ihracat potansiyelimizin yeni üretim teknolojilerine yatırım yapabilecek şekilde kalitesini ve verimliliğini dijital dünyanın gerekliliklerine uygun hale getirerek üretimi rekabetçi kılabilmemiz için doğrudan yatırımları ülkemize çekebilecek bir güven ortamını sağlamamız gerekiyor" ifadesini kullandı.

EN ÖNEMLİ SORUN İŞSİZLİK

■ "2019 Yılı Değerlendirmeleri ve 2020 Yılı Beklentileri" sunumunu yapan Muhittin Bilget, Türkiye ekonomisinde sanayinin payının yüzde 30'lara ulaşması gerektiğini söyledi. Türkiye ekonomisi için en önemli konuların başında işsizlik geldiğini vurgulayan Bilget, "En çok üzerinde durmamız gereken iki konu işsizlik, özellikle genç işsizliği ve gelir dağılımı. Her yıl yaklaşık 1 milyon gencimizin işgücüne katıldığı ülkemizde düşük büyüme oranlarıyla işsizliği tek haneye indirmek mümkün değil. Dış borç stoku son yıllarda artış eğiliminde.

2019'un ikinci çeyreğinde dış borç stokunun GSYH'ya oranının yüzde 61,9'a ulaştığını görüyoruz. Dış borç ve iç borçta grafiğimiz yükselmeye devam ediyor. Konu dikkat çekici noktalara gelmeye başladı. Önemli olan üretmek ve büyümek, ancak o zaman bu rakam daha makul noktalara inecek. Öte yandan teknoloji yoğunluğuna göre dış ticaretimizde, yüksek, orta ve orta-düşük teknoloji ürünlerde sürekli açık veriyoruz. Bizim bu tabloyu değiştirmemiz ve üretimimizi yüksek teknoloji ürünlerine yönlendirmemiz lazım" diye konuştu.

ENFLASYON SORUNU ÇÖZÜLMELİ

■ EKONOMİK Gözlem Grubu Üyesi Saim Uysal, 2020 yılı para ve kur politikalarına dair değerlendirmelerini ESIAD üyelerine aktardı. Bağımsız, iletişimi güçlü, şeffaf, öngörülebilir para politikası güden bir Merkez Bankası'na ihtiyaç olduğunu söyleyen Uysal, "Enflasyon sorunu radikal olarak çözülmezse sürdürülebilir fiyat istikrarı sağlanamaması halinde ekonomi politikalarının başarılı sonuçları sadece

geçici olacak" dedi.

Uygun ve adaletli bir vergilendirme sisteminin uygulanması gerektiğini ifade eden ESIAD Yüksek İstisare Konseyi Başkanlık Divanı Üyesi Sıtkı Şükürer ise "Bizim en büyük sıkıntımız bütçede yaşanıyor. Vergi gelirlerinin azalmasının sebebi ekonomide yaşanan büyük durgunluk" diyerek ekonominin ithalata bağlı olması nedeniyle bütçe açığının arttığını paylaştı.



ESİAD, 2020'de 'üretim' dedi

**Fadıl Sivri**

EGE Sanayicileri ve İşinsanları Derneği (ESİAD) Ekonomik Gözlem Grubu tarafından hazırlanan Türkiye ekonomisinin 2019 yılı değerlendirmeleri ve 2020 yılı beklentileri sunumu **ESİAD** dernek merkezinde yapıldı. Açılış konuşmasını yapan **ESİAD** Başkanı **Fadıl Sivri**, "2020 yılında, önümüzdeki 6 aylık dönemde,

faiz, kredi ve bütçenin üzerinde daha fazla kontrol sağlanabilmesi enflasyondaki temel gidişatı belirleyecek. Bütçe ve mali disiplinden taviz verilmeden ülke kaynaklarının verimli ve üretken şekilde özellikle artan genç işsizliğine çare olabilecek katma değerli istihdam yaratacak ve uzun vadede yeni nesil yüksek teknolojiye üretime katkı sağlayacak alanlara yönlendirilmesinin önemli olduğunu düşünüyoruz" dedi.

'Teşvik artmalı'

Sunumu Ekonomik Gözlem Grubu Başkanı Muhittin Bilget ise, "Türkiye ekonomisi için en önemli konuların başında işsizlik geliyor. Düşük büyüme oranları ile işsizliği tek haneye indirmek mümkün değil. Bununla birlikte gelir dağılımı da giderek bozuluyor" ifadelerini kullandı. 2020 yılı **ESİAD** Üye Beklenti Anketi sonuçlarını paylaşan **ESİAD** Genel Sekreteri Hale Altan da, "İzmir'de öncelik verilmesi gereken konuların başında ikinci çevre yolu, raylı sistem ağının geliştirilmesi, limanlardan daha fazla yararlanma ve kentsel dönüşüm projeleri yer alıyor. Yabancı yatırımcıyı İzmir'e çekmek için teşviklerin artırılması gerekiyor" dedi.

ESİAD, 2020 BEKLENTİ RAPORUNU PAYLAŞTI

2020 katma değerli istihdamla işsizliğe çare yılı olmalı

Ege Sanayicileri ve İşinsanları Derneği (ESİAD) Ekonomik Gözlem Grubu tarafından hazırlanan Türkiye ekonomisinin 2019 yılı değerlendirmeleri ve 2020 yılı beklentileri paylaşıldı.

Enflasyon, büyüme, kur ve faiz tarafında oldukça zor bir yılı geride bıraktıklarını belirten ESİAD Yönetim Kurulu Başkanı Fadıl

Sivri, 2020 yılında, önümüzdeki 6 aylık dönemde, faiz, kredi ve bütçenin üzerinde daha fazla kontrol sağlanabilmesinin enflasyondaki temel gidişatı belirleyeceğini dikkat çekti. 2020'de yüzde 3-4 aralığında büyüme öngördüklerini kaydeden Sivri, "Bütçe ve mali disiplinden taviz verilmeden ülke kaynaklarının verimli ve üretken

şekilde özellikle artan genç işsizliğine çare olabilecek katma değerli istihdam yaratacak ve uzun vadede yeni nesil yüksek teknolojili üretime katkı sağlayacak alanlara yönlendirilmesinin önemli olduğunu düşünüyoruz" dedi.

ESİAD Ekonomik Gözlem Grubu Başkanı Muhittin Bilget ise, "2019 Yılı Değerlendirmeleri ve

2020 Yılı Beklentileri" raporunun sanayi üretiminin, PMI endeksinin ve kapasite kullanım oranının son aylarda bir toparlanmaya işaret ettiğini, bunun yanı sıra turizm ve hizmet gelirlerinin büyümeye pozitif yönde destek verdiğini ifade etti. Bilget, 2019 yılının yüzde 0 ile 1 arasında bir büyümeye oranı ile kapanacağını belirtti.

ESİAD'DA, EKONOMİ / 2019 DEĞERLENDİRİLDİ VE 2020 BEKLENTİLERİ MASAYA YATIRILDI

“Yapısal reformların gerçekleşmesi ve genç işsizlik sorununun çözülmesi şart”

Ege Sanayici ve İş İnsanları Derneği (ESİAD) Yönetim Kurulu Başkanı **Fadıl Sivri**, Türkiye'nin işsizlik sorunu çözmesi gerektiğine işaret etti. Sivri, “Genç ve gizli işsizlik sorununun çözümü gerek. Yoksa gençlerimizi Türkiye’de tutamayacağız.” dedi.



ESİAD’ın düzenlediği “Türkiye Ekonomisinin 2019 Yılı Değerlendirmeleri ve 2020 Beklentileri” konulu toplantı demek merkezinde yapıldı. ESİAD Ekonomik Gözlem Grubu Başkanı ve Yönetim Kurulu Üyesi Muhittin Bilget, Ekonomik Gözlem Grubu Üyesi ve ESİAD Yüksek İstihare Konseyi Başkanlık Divanı Üyesi Sıtkı Şükürer, Ekonomik Gözlem Grubu Üyesi Saim Uysal, konuşma- cı olarak katıldı.

Türkiye ekonomisi ise son dönemdeki gelişmelerin değerlendirildiği toplantıda, 2020 yılına ilişkin beklentiler ve öneriler ele alındı. Toplantıda ayrıca “Türkiye Ekonomisine ilişkin 2020 Yılı ESİAD Beklentileri Anketi” sonuçları paylaşıldı.

Toplantıda konuşan **Fadıl Sivri**, “Kasım ayında önemli finans kuruluşları 2020 yılı önceliklerini kamuoyuyla paylaştılar. Değerlendirme, raporlama kuruluşları ve OECD’nin çeşitli raporları da yayınlandı. Burada takip etmemiz gereken en önemli konuların başında ticaret savaşları yaşayan ABD-Çin arasında birinci faz denilen bir anlaşmanın yapılması ve İngiltere’nin Avrupa Birliği’nden ayrılma süreci olan Brexit’tir. Anlaşmazsız Brexit Türkiye’yi ticari konuda çok daha zora sokacak bir senaryodur.” dedi.

Çözüm bekleyen çok sorun var

Jeopolitik konjunktörde Türkiye’nin çözümü bekleyen çok fazla sorunu olduğuna değinen Sivri, “Ticaret savaşları-

nın korumacılaşma doğru ilerlediğini görmekteyiz. Küresel ekonomiyi yöneten ülke olan ABD’nin ekonomiyi korumacı bir politika izlemesi pazarı biraz daha rahatlattı. Jeopolitik konjunktörde Türkiye’nin çözümü bekleyen çok fazla sorunu var. Bunların başında; Türkiye-ABD-Rusya ilişkileri, ABD yaptırımları, Doğu Akdeniz’de yaşanan jeopolitik mücadele ve AB ile gerginlik Türk ekonomisini etkiliyor. Özellikle enflasyon, büyüme, kur ve faiz samasında oldukça zor bir yıl geride bıraktık. 2020 yılında, önümüzdeki 6 aylık dönemde, faiz, kredi ve bütçenin üzerinde daha fazla kontrol sağlanabilmesi enflasyondaki temel gidişatı belirleyecek. Son dönemde alınan bir takım adımlarla TL bazındaki kredi büyümesinin hızlanması ve baz etkilerinin derveye girmesi ile 2020’de büyüme 3 veya 4 aralığında görülmeyi bekliyoruz.” ifadelerini kullandı.

Merkez Bankası ekonomisinin canlanması adına son 4,5 ayda faizleri 1200 baz puanı indirdi diyen Başkan **Fadıl Sivri**, “Merkez Bankasının faiz indirimine rağmen bugün gördüğümüz piyasadaki hareketlenme bekladığımız ölçüde değildir. Bu indirim yeni bir üretim modeli ile desteklenmeli. Bütçe ve mali disiplinden taviz verilmekten önce kaynakların verimli ve etkin şekilde özellikle artan genç işsizliğine çare olabilecek, katma değeri istihdam yaratacak ve uzun vadede yeni nesil yüksek teknolojiye katkı sağlayacak alanlara yönlendirilmesinin önemli olduğunu düşünüyoruz. Zira 5 çeyreklikte ülkemizde sabit sermaye yatırım artmıyor. Dünyada dolaşan ve 10 trilyon doları aşan bir fonun, negatif faizle dolandığını da dikkate alacak olursak, bu fondan mutlaka pay almamız gerekiyor. Türkiye, ne-

gatif faiz ortamındansa; güvenli, öngörülebilir ve istikrarlı bir mali ekonomiyi oluşturabilir ve yanına yapısal reformları ekleyebilirse bu büyük fondan pay alabilir.” şeklinde konuştu.

Genç işsizliğin çözümü için yeni Reel Sektör Stratejisi gerekliliği

Konuşmasında ekonomi içerisinde reel sektörün önemi ayrı bir paragraf açarak vurgu yapan Sivri: “Esas olan reel sektörün üretimini ve istihdamını korumaktır. Bu kapsamda uzun vadeli bir perspektifle yeni koşullar gözetilerek, eğitim reformuyla entegre edilmiş bir reel sektör stratejisi yapılması gerekiyor. İhracat potansiyelimizi ve üretimimizi rekabetteki kalıbmamız için, yeni üretim teknolojilerine yatırım yapabilecek ve doğrudan yatırımları ülkemize çekebilecek bir güven ortamını sağlamamız gerekiyor.” dedi.

ESİAD Başkanı **Fadıl Sivri** konuşmasına şu sözlerle son verdi: “Sürdürülebilir ve nitelikli bir büyüme için; ülkede ve dış piyasalarda güven tesis edilmesi, yaşanan kur şokunun yatırımcı üzerindeki etkilerinin azaltılması, bütçe ve mali disiplinden taviz verilmekten kaynaklı verimlilik ve üretken şekilde kullanılması ve ihracatımızın hızı artırması için de dış ilişkilerle akıcı, diplomasi diline uygun ve kural tabanlı bir sistem getirilmesi gerekiyor. Bunun için de yatırımcının ve iş insanının eskiden olduğu gibi şimdi de diğer ülkelerle partnerlik anlaşması kurulabilmesi lazım. Dış politika buna göre şekillenmelidir. Özellikle de genç işsizliği ve gizli işsizliği ortadan kaldırmak en öncelikli çabamızın arasında olmalıdır. Genç işsizliğin bu derece yüksek olması ve artmaya devam etmesi gençlerimizi umutsuzluğa sevk ediyor. Türkiye’nin hızlı ve adil bir hukuk politikasına, liyakat önem veren kamuya ve kurumlara her zamankinden daha fazla ihtiyacımız var.”

İzmir’de işsizlik çok yüksek

● Toplantıda bir sunum gerçekleştiren **ESİAD Ekonomik Gözlem Grubu Başkanı Muhittin Bilget**, “Gelişmiş ülkelerin Gayri Safi Milli Hasıla paylarının Dünyaya oranı yüzde 80,6 iken, geriye kalan ülkelerin oranı yüzde 39,4’ü bölünmektedir. Öte yandan gelişmiş ülkelerin toplam nüfusu 1 milyar düzeylerindeki geriye kalan ülkelerin nüfus oranı yüzde 80’dir.” dedi.

İzmir’deki işsizlik oranının yükselişine değinen Bilget, “Her yıl yaklaşık 1 milyon yeni işçi sisteme katılıyor. Mevcut düzeni konumak için yüzde

3 ila 4 düzeylerinden Türkiye ekonomisinin büyümesi gerekirken, 1 milyon ek işçiyi hesaba katıldığında bu oran yüzde 6 ila 7 düzeylerine yükseliyor. Anketler incelendiğinde, İzmir’deki işsizlik oranı İstanbul ve Ankara’ya göre oldukça yüksek görünüyor. Fakat araştırmalarımız neticesinde bu tablonun sebebi olarak kayıt altına alınmış insan sayısının fazlalığı görülüyor. Yaptığımız tüm simülasyonlara göre İzmir’de işsizlik oranı yüzde 9 düzeyleri olarak karşımıza çıkıyor.” şeklinde konuştu.



“Yapısal reformlar, olmazsa; olmaz”

● **ESİAD Ekonomik Gözlem Grubu Üyesi Saim Uysal**, ise “Yapısal reformlar Türk ekonomisinin olmazsa olmazıdır ve şarttır. Türkiye’nin CDS risk primi 300’lere dayanmış durumdadır. Böyle bir ortamda herhangi bir yatırımcı Türkiye’ye çekmek mümkün değildir. Bu durum devletin de dışarıya karşı yüksek oranda borçlanmaya itmektedir. Son çeyrekte yapılan bazı müdahaleler ve piyasada sağlanan sıcak hava ile belli bir gelişme kaydedildi. Bu durumları geçtiğimiz



dönemlerde defalarca yaşanan bir süreçtir. Fiyat ve ekonomide istikrar sağlanmadığı süreçte bu olumlu tablo kesinlikle sürdürülebilir değildir.” diye konuştu.

Saim Uysal, konuşmasında Merkez Bankası’nın kuruluş amacına da değindi. Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) 1211 Sayılı Kanun 4.madde gereği temel amacının “fiyat istikrarını sağlamaktır” hatırlatılmasında bulunan Uysal, “Banka, fiyat istikrarını sağlamak için amacı ile çe-

lismemek kaydıyla bükümetin büyüme ve istihdam politikalarını destekler. Enflasyon sorununun radikal olarak çözülmemesi ve sürdürülebilir fiyat istikrarı sağlanamaması halinde ekonomi politikalarının başarılı sonuçları sadece geçici olacaktır. Enflasyonu kalıcı olarak çözmezseniz, satın alma gücünün korunmasını, istikrarlı sürdürülebilir nitr faizi, sağlıklı ve sürdürülebilir bir büyüme modelini, işsizliğin azaltılmasını, güçlü yerel parayı ve adil gelir dağılımını sağlayamıyorsunuz. Bunların sağlanması için ise; bağımsız, iletişimi güçlü, şeffaf, öngörülebilir para politikası güden bir Merkez Bankasına ihtiyaç vardır.” ifadelerini kullandı.

Kamu-financeman dengesi

● **ESİAD Yüksek İstihare Konseyi Başkanlık Divanı Üyesi Sıtkı Şükürer**: “Bu zamana dek, AKP iktidarına duyulan büyük güven, kamu-financeman dengesinin sağlayabiliyor olmasındı. Fakat artık bu ortadan kalktı ve Türkiye kamu-financeman dengesi konusunda çok büyük bir problem yaşıyor. Çıkarılan yeni vergiler neredeyse hiç bir paydaş dinlenmeden Meclis’ten geçirildi. Yeni vergi yasası içinde mantığa aykırı birçok yasa bulunuyor. Öte yandan defalarca çıkan vergi afları da vergisini zamanında ve olması gerektiği gibi ödeyen iş insanını düşündürüyor.” dedi.

25 ile yetersiz buldu. **ESİAD** 2020 yılındaki enflasyon beklentisini yüzde 14 ile açıklarken, cari işlemler açığı olarak yüzde 3,7 ve kısa vadeli TL kredi faizi olarak yüzde 14,2’lik oran verdi. **ESİAD’a** göre; Dolar/TL beklentisi 2020 yılının ilk 6 ayında 6,06 iken son 6 ayda 6,54 olarak beklentiler. Euro / TL beklentisi ise 2020 yılının ilk 6 ayında 6,94; son 6 ayda 7,23 düzeylerinde olması bekleniyor.



2020 YILINA BAKIŞ:

Olumlu gelişmeler:

- Brent petrolü ucuz olması
- Turizm ve hizmet gelirleri
- PMI ve kapasite kullanımı
- Bankacılık sektörü (likidite ve sermaye yeterliliği)
- Kurlardaki stabilite
- ABD-Çin ticaret savaşında yumuşama
- Brexit belirsizliğinin son bulması

Riskli hususlar:

- İşsizlik (Genç işsizliği)
- Büyüme (Bankacılık, inşaat, enerji sektörleri dahil)
- Dolarizasyon

Potansiyel riskler:

- Dış borç / iç borç rasyoları
- Negatif faiz / döviz kurları
- Bütçe kompozisyonu ve açığı

2020 YILINDA İZMİR’İN ÖNCELİKLERİ

İzmir’de öncelik verilmesi gereken yatırımlar:

- 2’inci çevre yolu
- Metro/raylı sistem ağı genişletilmesi
- Limanlar (Alsancak ve Çandarlı)
- Kentsel dönüşüm projeleri

İzmir’de yatırım potansiyeli bulunan sektörler:

- Gıda ve tarım
- Turizm
- Otomotiv ve yan sanayi

● Bilgi iletişim teknolojileri

İzmir’e yabancı yatırım gelmesi önündeki engeller:

- Tesviklerin yetersizliği
- Firma ölçeklerinin yetersizliği
- Bürokratik engeller
- Altyapı sorunları
- İlgili sektörlerde itislaşma/küçülenmenin yetersizliği
- İzmir’e ulaşımın zor olması
- Nitelikli işgücü



ESİAD 2020 EKONOMİK BEKLENTİLERİNİ AÇIKLADI

Ege Sanayicileri ve İşinsanları Derneği (ESİAD) Ekonomik Gözlem Grubu'nca hazırlanan 2019 değerlendirmeleri ve 2020 beklentileri sunumu yapıldı. ESİAD Başkanı **Fadıl Sivri**, "2020'de, önümüzdeki 6 aylık dönemde faiz, kredi ve bütçenin üzerinde daha fazla kontrol sağlanabilmesi enflasyondaki temel

gidişatı belirleyecek" dedi. 2020 yılı **ESİAD** Üye Beklenti Anketi'nde ise İzmir'de öncelik verilmesi gereken konuların başında ikinci çevre yolu, raylı sistem ağının geliştirilmesi, limanlardan daha fazla yararlanma ve kentsel dönüşüm projeleri yer aldı. Yatırımcıyı İzmir'e çekmek için de teşviklerin artırılması gerektiği belirtildi. ■ **POSTA**

◆ **ESİAD** tarafından hazırlanan Türkiye ekonomisinin 2019 yılı değerlendirmeleri ve 2020 yılı beklentileri sunumu yapıldı

“Üretimle büyümek temel amaç olmalı”

HABER MERKEZİ

Ege Sanayicileri ve İşinsanları Derneği (ESİAD) Ekonomik Gözlem Grubu tarafından hazırlanan Türkiye ekonomisinin 2019 yılı değerlendirmeleri ve 2020 yılı beklentileri sunumu ESİAD dernek merkezinde yapıldı. Değerlendirme ve beklenti sunumunu ESİAD Yönetim Kurulu Üyesi ve Ekonomik Gözlem Grubu Başkanı Muhittin Bilget yaparken, 2020 yılı değerlendirmeleri anket sonuçları sunumunu ise ESİAD Genel Sekreteri Hale Altan gerçekleştirdi.

“Ekonomi yeni bir üretim modeli ile desteklenmeli”

Toplantının açılış konuşmasında ekonomiye dair görüşlerini paylaşan ESİAD Yönetim Kurulu Başkanı **Fadil Sivri**, “Enflasyon, büyüme, kur ve faiz tarafında oldukça zor bir yıl geride bırakıyoruz. 2020 yılında, önümüzdeki 6 aylık dönemde, faiz, kredi ve bütçenin üzerinde daha fazla kontrol sağlanabilmesi enflasyondaki temel gidişatı belirleyecek. Son dönemde atılan bir takım adımlarla TL bazındaki kredi büyümesinin hızlanması ve baz etkilerinin devreye girmesi ile 2020’de büyümeyi 3 veya 4 aralığında görmeyi bekliyoruz. Yeni bir üretim modeli ile bu ivme desteklenmeli. Bütçe ve mali disiplinden taviz verilmeden ülke kaynaklarının verimli ve üretken şekilde özellikle artan genç işsizliğine çare olabilecek katma değerli istihdam yaratacak ve uzun vadede yeni nesil yüksek teknolojili üretime katkı sağlayacak alanlara yönlendirilmesinin önemli olduğunu düşünüyoruz” dedi.

Ekonomi içerisinde reel sektörün önemine vurgu yapan Sivri: “Esas olan reel sektörün üretimini ve istihdamını korumaktır.



✓ **Ege Sanayicileri ve İşinsanları Derneği (ESİAD) Ekonomik Gözlem Grubu tarafından hazırlanan Türkiye ekonomisinin 2019 yılı değerlendirmeleri ve 2020 yılı beklentileri sunumu ESİAD dernek merkezinde yapıldı. Değerlendirme ve beklenti sunumunu ESİAD Yönetim Kurulu Üyesi ve Ekonomik Gözlem Grubu Başkanı Muhittin Bilget yaparken, 2020 yılı değerlendirmeleri anket sonuçları sunumunu ise ESİAD Genel Sekreteri Hale Altan gerçekleştirdi.**

Bu kapsamda uzun vadeli bir perspektifle yeni koşullar gözetilerek reel sektör stratejisi yapılması gerekiyor. Bununla birlikte, eş zamanlı olarak ihracat potansiyelimizin yeni üretim teknolojilerine yatırım yapabilecek şekilde kalitesini ve verimliliğini dijital dünyanın gerekliliklerine uygun hale getirerek üretimi rekabetçi kılabilmemiz için doğrudan yatırımları ülkemize çekebilecek bir güven ortamını sağlamamız gerekiyor.” dedi.

“En önemli sorun işsizlik”

“2019 Yılı Değerlendirmeleri ve 2020 Yılı Beklentileri” sunumunu yapan Ekonomik Gözlem Grubu Başkanı Muhittin Bilget, sanayi üretiminin, PMI endeksinin ve kapasite kullanım oranının son aylarda bir toparlanmaya işaret ettiğini, bunun yanı sıra turizm ve hizmet gelirlerinin büyümeye pozitif yönde destek verdiğini ifade etti. 2019 yılının %0 ile 1 arasında bir büyüme oranı ile kapanacağını düşündüklerini belirten Bilget, Türkiye ekonomisinde sanayinin payının yüzde 30'lara ulaşması gerektiğini söyledi. Türkiye ekonomisi için en önemli konuların başında işsizlik geldiğini vurgulayan Bil-



ESİAD Yönetim Kurulu Başkanı Fadil Sivri

get, “En çok üzerinde durmamız gereken iki konu işsizlik, özellikle genç işsizliği ve gelir dağılımı. Dünyada işgücüne katılım %70’lerin üzerinde, biz de ise %53,5. Her yıl yaklaşık 1 milyon gencimizin işgücüne katıldığı ülkemizde düşük büyüme oranları ile işsizliği tek haneye indirmek mümkün değil. Bununla birlikte gelir dağılımı da giderek bozuluyor. Dünyada ve Türkiye’de çözülmesi üzerinde fikir birliğine varılan en önemli konu gelir dağılımındaki bozulma ve iyileştirme ihtiyacı” dedi.

Dış borç stokunun son yıllarda artış eğiliminde olduğunu ifade eden Bilget “2019’un ikinci

çeyreğinde dış borç stokunun GSYH’ya oranının yüzde 61,9’a ulaştığını görüyoruz. Dış borç ve iç borçta grafiğimiz yükselmeye devam ediyor. Konu dikkat çekici noktalara gelmeye başladı. Aslolan üretmek ve büyümektir, ancak o zaman bu rakam daha makul noktalara inecektir. Öte yandan teknoloji yoğunluğuna göre dış ticaretimizde, yüksek, orta ve orta-düşük teknolojili ürünlerde sürekli açık veriyoruz. Bizim bu tabloyu değiştirmemiz ve üretimimizi yüksek teknoloji ürünlerine yönlendirmemiz lazım” diye konuştu.

Ekonomik Gözlem Grubu Üyesi Saim Uysal ise 2020 yılı

para ve kur politikalarına dair değerlendirmelerini ESİAD üyelerine aktardı. Bağımsız, iletişimi güçlü, şeffaf, öngörülebilir para politikası güden bir Merkez Bankası’na ihtiyaç olduğunu söyleyen Uysal, “Enflasyon sorunu radikal olarak çözülmezse sürdürülebilir fiyat istikrarı sağlanamaması halinde ekonomi politikalarının başarılı sonuçları sadece geçici olacaktır” dedi.

“Bütçe açığı ithalata bağlı olarak artıyor”

Uygun ve adaletli bir vergilendirme sisteminin uygulanması gerektiğini ifade eden ESİAD Yüksek İstişare Konseyi Başkanlık Divanı Üyesi Sıtkı Şükürer, “Bizim en büyük sıkıntımız bütçede yaşanıyor. Vergi gelirlerinin azalmasının sebebi ekonomide yaşanan büyük durgunluktur. Bizim ekonomimiz ithalata bağlı olduğu için bütçe açığı artıyor” diye konuştu.

“İzmir’e teşvikler artırılmalı”

2020 yılı ESİAD Üye Beklentisi Anketi sonuçlarını paylaşan ESİAD Genel Sekreteri Hale Altan, anket sonuçlarına göre kurlardaki oynaklık, maliyetlerdeki artışın piyasaya yansıtılamaması ve finansmana erişim konularının yatırım kararlarını etkilediğini dile getirdi. Hale Altan, “Üyelerimizle yaptığımız anket sonucunda İzmir’de öncelik verilmesi gereken konuların başında ikinci çevre yolu, raylı sistem ağının geliştirilmesi, limanlardan daha fazla yararlanma ve kentsel dönüşüm projeleri yer alıyor. Yabancı yatırımcıyı İzmir’e çekmek için teşviklerin artırılması gerekiyor. Bürokratik ve altyapısal sorunlar, İzmir’e ulaşımın zor olması ve nitelikli iş gücünün yetersizliği gibi engeller ortadan kaldırılsa İzmir’e daha fazla yabancı yatırımcı gelebilir” dedi.

Üretimle büyümek temel amaç olmalı



Ege Sanayicileri ve İşinsanları Derneği (ESİAD) Ekonomik Gözlem Grubu tarafından hazırlanan Türkiye ekonomisinin 2019 yılı değerlendirmeleri ve 2020 yılı beklentileri sunumu **ESİAD** dernek merkezinde yapıldı. Toplantının açılış konuşmasında ekonomiye dair görüşlerini paylaşan **ESİAD** Yönetim Kurulu Başkanı **Fadıl Sivri**, “Enflasyon, büyüme, kur ve faiz tarafında oldukça zor bir yılı geride bırakıyoruz. 2020 yılında, önümüzdeki 6 aylık dönemde, faiz, kredi ve bütçenin üzerinde daha fazla kontrol sağlanabilmesi enflasyondaki temel gidişatı belirleyecek. Son dönemde atılan bir takım adımlarla TL bazındaki kredi büyümesinin hızlanması ve baz etkilerinin devreye girmesi ile 2020’de büyümeyi 3 veya 4 aralığında görmeyi bekliyoruz. Yeni bir üretim modeli ile bu ivme desteklenmeli. Bütçe ve mali disiplinden taviz verilmeden ülke kaynaklarının verimli ve üretken şekilde özellikle artan genç işsizliğine çare olabilecek katma değerli istihdam yaratacak ve uzun vadede yeni nesil yüksek teknolojiye üretime katkı sağlayacak alanlara yönlendirilmesinin önemli olduğunu düşünüyoruz” dedi.

Ekonomi içerisinde reel sektörün önemine vurgu yapan Sivri: “Esas olan reel sektörün üretimini ve istihdamını korumaktır. Bu kapsamda uzun vadeli bir perspektifle yeni koşullar gözetilerek reel sektör stratejisi yapılması gerekiyor. Bununla birlikte, eş zamanlı olarak ihracat potansiyelimizin yeni üretim teknolojilerine

yatırım yapabilecek şekilde kalitesini ve verimliliğini dijital dünyanın gerekliliklerine uygun hale getirerek üretimi rekabetçi kılabilmemiz için doğrudan yatırımları ülkemize çekebilecek bir güven ortamını sağlamamız gerekiyor.” dedi.

“En önemli sorun işsizlik”

“2019 Yılı Değerlendirmeleri ve 2020 Yılı Beklentileri” sunumunu yapan Ekonomik Gözlem Grubu Başkanı Muhittin Bilget, sanayi üretiminin, PMI endeksinin ve kapasite kullanım oranının son aylarda bir toparlanmaya işaret ettiğini, bunun yanı sıra turizm ve hizmet gelirlerinin büyümeye pozitif yönde destek verdiğini ifade etti. 2019 yılının %0 ile 1 arasında bir büyüme oranı ile kapasite kullanımını düşündüklerini belirten Bilget, Türkiye ekonomisinde sanayinin payının yüzde 30’lara ulaşması gerektiğini söyledi. Türkiye ekonomisi için en önemli konuların başında işsizlik geldiğini vurgulayan Bilget, “En çok üzerinde durmamız gereken iki konu işsizlik, özellikle genç işsizliği ve gelir dağılımı. Dünyada işgücüne katılım %70’lerin üzerinde, biz de ise %53,5. Her yıl yaklaşık 1 milyon gencimizin işgücüne katıldığı ülkemizde düşük büyüme oranları ile işsizliği tek haneye indirmek mümkün değil. Bununla birlikte gelir dağılımı da giderek bozuluyor. Dünyada ve Türkiye’de çözülmesi üzerinde fikir birliğine varılan en önemli konu gelir dağılımındaki bozulma ve iyileştirme ihtiyacı” dedi. **TİMUÇİN ÇELEBİ**

“Üretimle büyümek temel amaç olmalı”

Türkiye ekonomisine yönelik 2020 beklentilerini açıklayan **ESİAD** Başkanı **Fadıl Sivri**, “2020’de büyümeyi yüzde 3-4 aralığında görmeyi bekliyoruz. Burada üretimle büyümek temel amaç olmalı” dedi

Ege Sanayicileri ve İşinsanları Derneği (ESİAD) Ekonomik Gözlem Grubu tarafından hazırlanan Türkiye ekonomisinin 2019 yılı değerlendirmeleri ve 2020 yılı beklentileri sunumu ESİAD dernek merkezinde yapıldı.

Toplantının açılış konuşmasında ekonomiye dair görüşlerini paylaşan ESİAD Yönetim Kurulu Başkanı **Fadıl Sivri**, “Enflasyon, büyüme, kur ve faiz tarafında oldukça zor bir yılı geride bırakıyoruz. 2020 yılında, önümüzdeki 6 aylık dönemde, faiz, kredi ve bütçenin üzerinde daha fazla kontrol sağlanabilmesi enflasyondaki temel gidişatı belirleyecek. Son dönemde atılan bir takım adımlarla TL bazındaki kredi büyümesinin hızlanması ve baz etkilerinin devreye girmesi ile 2020’de büyümeyi 3 veya 4 aralığında görmeyi bekliyoruz. Yeni bir üretim modeli ile bu ivme desteklenmeli. Bütçe ve mali disiplinden taviz verilmeden ülke kaynaklarının verimli ve üretken şekilde özellikle artan genç işsizliğine çare olabilecek katma değerli istihdam yaratacak ve uzun vadede yeni nesil yüksek teknolojiye katkı sağlayacak alanlara yönlendirilmesinin önemli olduğunu düşünüyoruz” dedi.

Ekonomi içerisinde reel sektörün önemine vurgu yapan Sivri:



“Esas olan reel sektörün üretimini ve istihdamını korumaktır. Bu kapsamda uzun vadeli bir perspektifle yeni koşullar gözetilerek reel sektör stratejisi yapılması gerekiyor. Bununla birlikte, eş zamanlı olarak ihracat potansiyelimizin yeni üretim teknolojilerine yatırım yapabilecek şekilde kalitesini ve verimliliğini dijital dünyanın gerekliliklerine uygun hale getirerek üretimi rekabetçi kılabilmemiz için doğrudan yatırımları ülkemize çekebilecek bir güven ortamını sağlamamız gerekiyor.” dedi.

İŞSİZLİK SORUNU

“2019 Yılı Değerlendirmeleri ve 2020 Yılı Beklentileri” sunumunu yapan Ekonomik Gözlem Grubu Başkanı Muhittin Bilget, sanayi üretiminin, PMI endeksinin ve kapasite kullanım oranının son aylarda bir toparlanmaya işaret ettiğini, bunun yanı sıra turizm ve hizmet gelirleri-

nin büyümeye pozitif yönde destek verdiğini ifade etti. 2019 yılının %0 ile 1 arasında bir büyüme oranı ile kapanacağını düşündüklerini belirten Bilget, Türkiye ekonomisinde sanayinin payının yüzde 30'lara ulaşması gerektiğini söyledi. Türkiye ekonomisi için en önemli konuların başında işsizlik geldiğini vurgulayan Bilget, “En çok üzerinde durmamız gereken iki konu işsizlik, özellikle genç işsizliği ve gelir dağılımı. Dünyada işgücüne katılım %70'lerin üzerinde, biz de ise %53,5. Her yıl yaklaşık 1 milyon gencimizin işgücüne katıldığı ülkemizde düşük büyüme oranları ile işsizliği tek haneye indirmek mümkün değil. Bununla birlikte gelir dağılımı da giderek bozuluyor. Dünyada ve Türkiye’de çözülmesi üzerinde fikir birliğine varılan en önemli konu gelir dağılımındaki bozulma ve iyileştirme ihtiyacı” dedi. ■ **Esra SEYİRDEN**



'Üretimle büyüme temel amaç olmalı'

Ege Sanayicileri ve İşinsanları Derneği (ESIAD) Ekonomik Gözlem Grubu tarafından hazırlanan Türkiye ekonomisinin 2019 değerlendirmeleri ve 2020 beklentileri sunumu dernek merkezinde yapıldı. Değerlendirme ve beklenti sunumunu ESIAD Yönetim Kurulu Üyesi ve Ekonomik Gözlem Grubu Başkanı Muhittin Bilget yaparken, 2020 yılı değerlendirmeleri anket sonuçları sunumunu ise ESIAD Genel Sekreteri Hale Altan gerçekleştirdi. Ekonomiye dair görüşlerini paylaşan ESIAD Yönetim Kurulu Başkanı Fadıl Sivri, "Son dönemde atılan bir takım adımlarla TL bazındaki kredi büyümesinin hızlanması ve bazı etkilerinin devreye girmesi ile 2020'de

büyümeyi 3 veya 4 aralığında görmeyi bekliyoruz. Yeni bir üretim modeli ile bu ivme desteklenmeli. Bütçe ve mali disiplinden taviz verilmeden ülke kaynaklarının verimli ve üretken şekilde özellikle artan genç işsizliğine çare olabilecek katma değerli istihdam yaratacak ve uzun vadede yeni nesil yüksek teknolojiye üretime katkı sağlayacak alanlara yönlendirilmesinin önemli olduğunu düşünüyoruz" dedi.

'ASIL SORUN İŞSİZLİK'

Yılın yüzde 0 ile 1 arasında bir büyüme oranı ile kapanacağını düşündüklerini belirten Ekonomik Gözlem Grubu Başkanı Muhittin Bilget, Türkiye ekonomisinde

sanayinin payının yüzde 30'lara ulaşması gerektiğini söyledi. Türkiye ekonomisi için en önemli konuların başında işsizlik geldiğini vurgulayan Bilget, "En çok üzerinde durmamız gereken iki konu işsizlik, özellikle genç işsizliği ve gelir dağılımı. Dünyada işgücüne katılım yüzde 70'lerin üzerinde, biz de ise yüzde 53,5. Her yıl yaklaşık 1 milyon gencimizin işgücüne katıldığı ülkemizde düşük büyüme oranları ile işsizliği tek haneye indirmek mümkün değil. Bununla birlikte gelir dağılımı da giderek bozuluyor. Dünyada ve Türkiye'de çözülmesi üzerinde fikir birliğine varılan en önemli konu gelir dağılımındaki bozulma ve iyileştirme ihtiyacı" dedi. (Haber Merkezi)

Yabancı yatırımcı için teşvik gerekli

Sivri, enflasyon, büyüme, kur ve faiz tarafında oldukça zor bir yılı geride bıraktıklarını hatırlatarak, 'Yabancı yatırımcıyı İzmir'e çekmek için teşviklerin artırılması gerekiyor' dedi



Ege Sanayicileri ve İşinsanları Derneği (ESİAD) Ekonomik Gözlem Grubu tarafından hazırlanan Türkiye ekonomisinin 2019 yılı değerlendirmeleri ve 2020 yılı beklentileri sunumu ESİAD merkezinde yapıldı. Değerlendirme ve beklenti sunumunu ESİAD Yönetim Kurulu Üyesi ve Ekonomik Gözlem Grubu Başkanı Muhittin Bilget yaparken, 2020 yılı değerlendirmeleri anket sonuçları sunumunu ise ESİAD Genel Sekreteri Hale Altan gerçekleştirdi.

Enflasyon çözülmeli

Ekonomik Gözlem Grubu Üyesi Saim Uysal ise 2020 yılı para ve kur politikalarına dair değerlendirmelerini ESİAD üyelerine aktardı. Bağımsız, iletişimi güçlü, şeffaf, öngörülebilir para politikası güden bir Merkez Bankası'na ihtiyaç olduğunu söyleyen Uysal, "Enflasyon sorunu radikal olarak çözülmezse sürdürülebilir fiyat istikrarı sağlanamaması halinde ekonomi politikalarının başanlı sonuçları sadece geçici olacaktır" dedi.

Samda uzun vadeli bir perspektifle yeni koşullar gözetilerek reel sektör stratejisi yapılması gerekiyor. Bununla birlikte, eş zamanlı olarak ihracat potansiyelimizin yeni üretim teknolojilerine yatırım yapabilecek şekilde kalitesini ve verimliliğini dijital dünyanın gerekliliklerine uygun hale getirerek üretimi rekabetçi kılabilmemiz için doğrudan yatırımları ülkemize çekebilecek bir güven ortamını sağlamamız gerekiyor" dedi.

İşsizlik büyük sorun

'2019 Yılı Değerlendirmeleri ve 2020 Yılı Beklentileri' sunumunu yapan Ekonomik Gözlem Grubu Başkanı Muhittin Bilget, sanayi üretiminin, PMI endeksinin ve kapasite kullanım oranının son aylarda bir toparlanmaya işaret ettiğini, bunun yanı sıra turizm ve hizmet gelirlerinin büyümeye pozitif yönde destek verdiğini ifade etti. 2019 yılının % 0 ile 1 arasında bir büyüme oranı ile kapanacağını düşündüklerini belirten Bilget, Türkiye ekonomisinde sanayinin payının yüzde 30'lara ulaşması gerektiğini söyledi. Türkiye ekonomisi için en önemli konuların başında işsizlik geldiğini vurgulayan Bilget, "En çok üzerinde durmamız gereken iki konu işsizlik, özellikle genç işsizliği ve gelir dağılımı." dedi.

■ İpek Şentürk

Yeni bir üretim modeli

Ekonomiye dair görüşlerini paylaşan ESİAD Başkanı Fadil Sivri, "Enflasyon, büyüme, kur ve faiz tarafında oldukça zor bir yılı geride bırakıyoruz. 2020 yılında, önümüzdeki 6 aylık dönemde, faiz, kredi ve bütçenin üzerinde daha fazla kontrol sağlanabilmesi enflasyondaki temel gidişatı belirleyecek. Son dönemde atılan bir takım adımlarla TL bazındaki kredi büyümesinin hızlanması ve baz etkilerinin devreye girmesi ile 2020'de büyümeyi 3 veya 4 aralığında görmeyi bekliyoruz. Yeni bir üretim modeli ile bu ivme desteklenmeli. Bütçe ve mali disiplinden taviz verilmeden ülke kaynaklarının verimli ve üretken şekilde özellikle artan genç işsizliğine çare olabilecek katma değerli istihdam yaratacak ve uzun vadede yeni nesil yüksek teknolojiye katkı sağlayacak alanlara yönlendirilmesinin önemli olduğunu düşünüyoruz" dedi.

Doğrudan yatırımın önemi

Ekonomi içerisinde reel sektörün önemine vurgu yapan Sivri, "Esas olan reel sektörün üretimini ve istihdamını korumak. Bu kap-

Borç stoğuna dikkat

Dış borç stokunun son yıllarda artış eğiliminde olduğunu ifade eden Bilget "2019'un ikinci çeyreğinde dış borç stokunun GSYH'ya oranının yüzde 61,9'a ulaştığını görüyoruz. Dış borç ve iç borçta grafığımız yükselmeye devam ediyor. Konu dikkat çekici noktalara gelmeye başladı. Aslıyan üretmek ve büyü-

mektir, ancak o zaman bu rakam daha makul noktalara inecektir. Öte yandan teknoloji yoğunluğuna göre dış ticaretimizde, yüksek, orta ve orta-düşük teknoloji ürünlerde sürekli açık veriyoruz. Bizim bu tabloyu değiştirmemiz ve üretimimizi yüksek teknolojiye yönlendirmemiz lazım" diye konuştu.

Altyapı sorunları

2020 yılı ESİAD Üye Beklentisi Anketi sonuçlarını paylaşan ESİAD Genel Sekreteri Hale Altan, anket sonuçlarına göre kurlardaki oynaklık, maliyetlerdeki artışın piyasaya yansıtılmaması ve finansmana erişim konularının yatırım kararlarını et-

kilediğini dile getirdi. Hale Altan, "Üyelerimizle yaptığımız anket sonucunda İzmir'de öncelik verilmesi gereken konuların başında ikinci çevre yolu, raylı sistem ağının geliştirilmesi, limanlardan daha fazla yararlanma ve kentsel dönüşüm projeleri yer alı-

yor. Yabancı yatırımcıyı İzmir'e çekmek için teşviklerin artırılması gerekiyor. Bürokratik ve altyapısal sorunlar, İzmir'e ulaşımın zor olması ve nitelikli iş gücünün yetersizliği gibi engeller ortadan kaldırılsa İzmir'e daha fazla yabancı yatırımcı gelebilir" dedi.

ESİAD, 2020 ekonomik beklentilerini açıkladı

ESİAD Yönetim Kurulu Başkanı **Fadıl Sivri**, 2020 ekonomik beklentilerini açıklayarak genç işsizliğin çözümü hakkında da konuştu

EGE Sanayicileri ve İşinsanları Derneği (ESİAD) Ekonomik Gözlem Grubu tarafından hazırlanan Türkiye ekonomisinin 2019 yılı değerlendirmeleri ve 2020 yılı beklentileri sunumu **ESİAD** dernek merkezinde yapıldı. Değerlendirme ve beklenti sunumunu **ESİAD** Yönetim Kurulu Üyesi ve Ekonomik Gözlem Grubu Başkanı Muhittin Bilget yaparken, 2020 yılı değerlendirmeleri anket sonuçları sunumunu ise **ESİAD** Genel Sekreteri Hale Altan gerçekleştirdi. Toplantının açılış konuşmasında ekonomiye dair görüşlerini paylaşan **ESİAD** Yönetim Kurulu Başkanı **Fadıl Sivri**, “Enflasyon, büyüme, kur ve faiz tarafında oldukça zor bir yılı geride bırakıyoruz. 2020 yılında, önümüzdeki 6 aylık dönemde, faiz, kredi ve bütçenin üzerinde daha fazla kontrol sağlanabilmesi enflasyondaki temel gidişatı belirleyecek. Son dönemde atılan bir takım adımlarla TL bazındaki kredi büyümesinin hızlanması ve baz etkilerinin devreye girmesi



ile 2020’de büyümeyi 3 veya 4 aralığında görmeyi bekliyoruz. Yeni bir üretim modeli ile bu ivme desteklenmeli. Bütçe ve mali disiplinden taviz verilmeden ülke kaynaklarının verimli ve üretken şekilde özellikle artan genç işsizliğine çare olabilecek katma değerli istihdam yaratacak ve uzun vadede yeni nesil yüksek teknoloji üretime katkı sağlayacak alanlara yönlendirilmesinin önemli olduğunu düşünüyoruz”

dedi. Ekonomi içerisinde reel sektörün önemine vurgu yapan Sivri, “Esas olan reel sektörün üretimini ve istihdamını korumaktır. Bu kapsamda uzun vadeli bir perspektifle yeni koşullar gözetilerek reel sektör stratejisi yapılması gerekiyor. Bununla birlikte, eş zamanlı olarak ihracat potansiyelimizin yeni üretim teknolojilerine yatırım yapabilecek şekilde kalitesini ve verimliliğini dijital dünyanın gerekliliklerine uygun hale getirerek üretimi rekabetçi kılabilmemiz için doğrudan yatırımları ülkemize çekebilecek bir güven ortamını sağlamamız gerekiyor” diye konuştu. ■ **HABER MERKEZİ**

ESİAD, 2020 ekonomik beklentilerini açıkladı

ESİAD Ekonomik Gözlem Grubu tarafından hazırlanan Türkiye ekonomisinin 2019 yılı değerlendirme-



leri ve 2020 yılı beklentileri sunumu **ESİAD** dernek merkezinde yapıldı. Değerlendirme ve beklenti sunumunu **ESİAD** Yönetim Kurulu Üyesi ve Ekonomik Gözlem Grubu Başkanı Muhittin Bilget yaparken, 2020 yılı değerlendirmeleri anket sonuçları sunumunu ise **ESİAD** Genel Sekreteri Hale Altan gerçekleştirdi. Toplantının açılış konuşmasında ekonomiye dair görüşlerini paylaşan **ESİAD** Yönetim Kurulu Başkanı **Fadıl Sivri**, “Yeni bir üretim modeli ile bu ivme desteklenmeli. Bütçe ve mali disiplinden taviz verilmeden ülke kaynaklarının verimli ve üretken şekilde özellikle artan genç işsizliğine çare olabilecek katma değerli istihdam yaratacak ve uzun vadede yeni nesil yüksek teknolojili üretime katkı sağlayacak alanlara yönlendirilmesinin önemli olduğunu düşünüyoruz” dedi. ■ **DHA**

Üretimle büyümek temel amaç olmalı

EGE Sanayicileri ve İşinsanları Derneği (ESİAD) Ekonomik Gözlem Grubu tarafından hazırlanan Türkiye ekonomisinin 2019 yılı değerlendirmeleri ve 2020 yılı beklentileri sunumu **ESİAD** dernek merkezinde yapıldı.

ESİAD Yönetim Kurulu Başkanı **Fadıl Sivri**,

“Enflasyon, büyüme, kur ve faiz tarafında oldukça zor bir yılı geride bırakıyoruz. 2020 yılında, önümüzdeki 6 aylık dönemde, faiz, kredi ve bütçenin üzerinde daha fazla kontrol sağlanabilmesi enflasyondaki temel gidişatı belirleyecek. Son dönemde atılan bir takım adımlarla TL bazındaki kredi büyü-



mesinin hızlanması ve baz etkilerinin devreye girmesi ile 2020’de büyümeyi 3 veya 4 aralığında görmeyi bekliyoruz. Yeni bir üretim modeli ile bu ivme desteklenmeli. Bütçe ve mali disiplinden taviz verilmeden ülke kaynaklarının verimli ve üretken şekilde özellikle artan genç işsizliğine çare olabilecek katma değerli istihdam yaratacak ve uzun vadede yeni nesil yüksek teknolojili üretime katkı sağlayacak alanlara yönlendirilmesinin önemli olduğunu düşünüyoruz” dedi.



Ege Sanayicileri ve İşinsanları Demegi (ESIAD) Ekonomik Gözlem Grubu tarafından hazırlanan Türkiye ekonomisinin 2019 yılı değerlendirmeleri ve 2020 yılı beklentileri sunumu ESIAD dernek merkezinde yapıldı.

ESIAD, 2020 ekonomik beklentilerini açıkladı

Değerlendirme ve beklenti sunumunu ESIAD Yönetim Kurulu Üyesi ve Ekonomik Gözlem Grubu Başkanı Muhittin Bilget yaparken, 2020 yılı değerlendirmeleri anket sonuçları sunumunu ise ESIAD Genel Sekreteri Hale Altan gerçekleştirdi.

"Ekonomi yeni bir üretim modeli ile desteklenmeli"

Toplantının açılış konuşmasında ekonomiye dair görüşlerini paylaşan ESIAD Yönetim Kurulu Başkanı Fadil Sivri, "Enflasyon, büyüme, kur ve faiz tarafında oldukça zor bir yıl geride bırakıyoruz. 2020 yılında, önümüzdeki 6 aylık dönemde, faiz, kredi ve butçenin üzerinde daha fazla kontrol sağlanabilmesi enflasyondaki temel gidişatı belirleyecek. Son dönemde atılan bir takım adımlarla TL bazındaki kredi büyümesinin hızlanması ve baz etkilerinin devreye girmesi ile 2020'de büyümeyi 3 veya 4 aralığında görmeyi bekliyoruz. Yeni bir üretim modeli ile bu ivme desteklenmeli. Bütçe ve mali disiplinden taviz verilmeden ülke kaynaklarının verimli ve üretken şekilde özellikle artan genç işsizliğine çare olabilecek katma değerli istihdam yaratacak ve uzun vadede yeni nesil yüksek teknoloji üretimine katkı sağlayacak alanlara yönlendirilmesinin

önemli olduğunu düşünüyoruz" dedi.

Ekonomi içerisinde reel sektörün önemine vurgu yapan Sivri: "Esas olan reel sektörün üretimini ve istihdamını korumaktır. Bu kapsamda uzun vadeli bir perspektifle yeni koşullar gözetilerek reel sektör stratejisi yapılması gerekiyor. Bununla birlikte, eş zamanlı olarak ihracat potansiyelimizin yeni üretim teknolojilerine yatırım yapabilecek şekilde kalitesini ve verimliliğini dijital dünyanın gerekliliklerine uygun hale getirerek üretimi rekabetçi kılabilmemiz için doğrudan yatırımları ülkemize çekebilecek bir güven ortamını sağlamamız gerekiyor." dedi.

"En önemli sorun işsizlik"

"2019 Yılı Değerlendirmeleri ve 2020 Yılı Beklentileri" sunumunu yapan Ekonomik Gözlem Grubu Başkanı Muhittin Bilget, sanayi üretiminin, PMI endeksinin ve kapasite kullanım oranının son aylarda bir toparlanmaya işaret ettiğini, bunun yanı sıra turizm ve hizmet gelirlerinin büyümeye pozitif yönde destek verdiğini ifade etti. 2019 yılının %0 ile 1 arasında bir büyüme oranı ile kapanacağını düşündüklerini belirten Bilget, Türkiye ekonomisinde sanayinin payının yüzde 30'lara ulaşması gerektiğini söyledi. Türkiye ekonomisi için en önemli konuların

başında işsizlik geldiğini vurgulayan Bilget, "En çok üzerinde durmamız gereken iki konu işsizlik, özellikle genç işsizliği ve gelir dağılımı. Dünyada işgücüne katılım %70'lerin üzerinde, biz de ise %53,5. Her yıl yaklaşık 1 milyon gencimizin işgücüne katıldığı ülkemizde düşük büyüme oranları ile işsizliği tek haneye indirmek mümkün değil. Bununla birlikte gelir dağılımı da giderek bozuluyor. Dünyada ve Türkiye'de çözümü üzerinde fikir birliğine varılan en önemli konu gelir dağılımındaki bozulma ve iyileştirme ihtiyacı" dedi.

Dış borç stokunun son yıllarda artış eğiliminde olduğunu ifade eden Bilget "2019'un ikinci çeyreğinde dış borç stokunun GSYH'ya oranın yüzde 61,9'a ulaştığını görüyoruz. Dış borç ve iç borçta grafığımız yükselmeye devam ediyor. Konu dikkat çekici noktalara gelmeye başladı. Aslıyan üretmek ve büyümektir, ancak o zaman bu rakam daha makul noktalara inecektir. Öte yandan teknoloji yoğunluğuna göre dış ticaretimizde, yüksek, orta ve orta-düşük teknoloji ürünlerde sürekli açık veriyoruz. Bizim bu tabloyu değiştirmemiz ve üretimi mizi yüksek teknoloji ürünlerle yönlendirmemiz lazım" diye konuştu. (HABER MERKEZİ)